
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад  № 53 « Чайка» городского округа Тольятти 

 

                                                

 

                                                        ПРИКАЗ  № 54 

                                             

                                                                                   от 19.08.2024 г. 

Об организации питьевого режима в Учреждении  

на 2024 -2025 учебный год 

 

 На основании требований СанПиН  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Назначить ответственными лицами за организацию питьевого режима в Учреждении 

заместителя заведующего по ВМР Майорову О.В., заместителя заведующего по АХР 

Файзуллину Н.Н..    

2. Утвердить график питьевого режима в группах. 

3. Ответственным лицам за организацию питьевого режима  в Учреждении  осуществлять 

контроль за  качеством и безопасностью   кипяченой воды и условиями  ее хранения в 

группах  (не более 3-х часов). 

4. Представителю ООО «Гамма-плюс» обеспечить качество и безопасность кипяченой 

воды и условия ее хранения на пищеблоке (не более 3-х часов). 

5. Воспитателя групп, помощникам воспитателя: 

- обеспечить доступ детей к питьевой воде  в течение всего периода пребывания в детском 

саду; 

-  выдавать воду в индивидуальных стеклянных или керамических стаканчиках.  

- чистые стаканы размещать в специально отведенном месте на специально 

промаркированный поднос, дном вверх.  

- использованную посуду обрабатывать согласно инструкции. 

6. Контроль за соблюдением питьевого режима возложить на  заместителя заведующего 

по АХР Файзуллину Н.Н. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                    С.Л. Степанова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 
 

 

 


		2024-11-05T11:51:40+0400
	00 82 23 e9 7d 06 15 ea ed
	Степанова Светлана Леонидовна




